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Chemiczny sposób na suszę szkodliwą dla
upraw

Opracowany przez naukowców z University of California w Riverside preparat pomaga
roślinom zatrzymywać wodę w czasie suszy i może ułatwić ich uprawę w warunkach
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zmieniającego się klimatu.

O syntetycznym odpowiedniku roślinnego hormonu ABA, który może ocalić plony przed suszą,
informuje "Science”.

Susze oraz powodzie są główną przyczyną nieurodzaju całym świecie. Już w roku 2013 zespół Seana
Cutlera z University of California w Riverside opracował pionierski związek chroniący przed
nadmierną utratą wody – Quinabactin.

Quinabactin naśladuje działanie naturalnego hormonu roślinnego - kwasu abscysynowego (ABA).
ABA wytwarzany jest przez rośliny w odpowiedzi na stres. Spowalnia wzrost i powoduje zamykanie
się aparatów szparkowych w liściach (co zmniejsza straty wody), a zarazem zwiększa pobieranie
wody przez korzenie oraz pobudza produkcję białek zapobiegających odwodnieniu. W rezultacie
roślina nie więdnie.

Sam ABA jest związkiem zbyt kosztownym i mało stabilnym, aby opryskiwać nim rośliny na szeroką
skalę. Quinabactin wydawał się dobrym substytutem naturalnego hormonu, jednak nie jest zbyt
skuteczny w przypadku tak ważnych roślin, jak najpowszechniej uprawiana pszenica.

Gdy ABA wiąże się z receptorem w komórce roślinnej, tworzy dwa mocne wiązania. Quinabactin –
tylko jedno wiązanie.

Cutler wraz ze współpracownikami z University of California w Riverside oraz Medical College of
Wisconsin zbadał miliony cząsteczek podobnych do kwasu abscysynowego, szukając takich, które
tworzyłyby dwa wiązania. W końcu udało się znaleźć właściwy związek - Opabactin, znany również,
jako "OP" (ta druga nazwa pochodzi ze slangu graczy komputerowych odnosi się do najpotężniejszej
postaci lub broni w grze, na przykład miecza, którego jeden cios zabija smoki). W rzeczy samej OP
ma działanie 10 razy silniejsze, niż ABA. Poza tym zaczyna działać bardzo szybko - w ciągu kilku
godzin.

Kolejnym celem badań tego samego zespołu będzie znalezienie substancji o odwrotnym działaniu -
przyspieszającej wzrost kosztem odporności na susze. Ma to sens na przykład w szklarniach, gdzie
wody nie brakuje.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/29273.html

 
17-04-2024

2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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